
 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA AFFARI GENERALI   
 
 
 
 

NUMERO SETTORE 79  
DATA  02/07/2025  

 
 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE MONOCRATICA PER 
VALUTAZIONE CANDIDATURE ED ASSEGNAZIONE 
PUNTEGGI UTILI ALLE PROCEDURE DI INDIVIDUAZIONE DI 
ASSOCIAZIONI CON CUI STIPULARE UN ACCORDO DI 
COLLABORAZIONE PER LA PROMOZIONE DI SERVIZI DI 
SUPPORTO ALL’ENTE COMUNALE PER LA MANUTENZIONE E 
LA CONSERVAZIONE DEL PROPRIO PATRIMONIO E 
DELL’AMBIENTE E L’INDIVIDUAZIONE DI ODV/APS 
INTERESSATE ALLA STIPULA DI UNA CONVENZIONAMENTO 
EX ART 56 DEL D.LGS 117/2017 PER L’ESERCIZIO IN 
REGIME DI VOLONTARIATO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
E ACCOMPAGNAMENTO DI STUDENTI DISABILI, 
FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO, PRIVI DI AUTONOMIA – 
PERIODO ANNI SCOLASTICI 25-26 E 26-27 E 26-27 SINO 
AL 31/12/2027 (EX ART. 56 DEL CODICE DEL TERZO 
SETTORE)  



 
  



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI   
 
VISTI: 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, 
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli 
atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

- l’art. 23  del vigente Statuto Comunale, 
- gli artt. 7 e 27 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina 

le determinazioni dei responsabili di servizio; 

VISTA  la Legge 15 gennaio 1992, n. 21, recante "Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea"; 

CONSIDERATO CHE questo ente ha provveduto a bandire due avvisi pubblici funzionali 
rispettivamente a promuove: 

- L’individuazione Di Associazioni Con Cui Stipulare Un Accordo Di Collaborazione Per La 
Promozione Di Servizi Di Supporto All’ente Comunale Per La Manutenzione E La 
Conservazione Del Proprio Patrimonio E Dell’ambiente (Ex Art. 119 Del Tuel) – (Avviso 
registrato al prot.n.4139-2025 ); 

- L’individuazione Di Organizzazioni Di Volontariato O Associazioni Di Promozione Sociale 
Interessate Alla Stipula Di Una Convenzionamento Ex Art 56 Del D.Lgs 117/2017 Per 
L’esercizio In Regime Di Volontariato Del Servizio Di Trasporto E Accompagnamento Di 
Studenti Disabili, Frequentanti La Scuola Dell'infanzia, Primaria E Secondaria Di 1° Grado, 
Privi Di Autonomia – Periodo Anni Scolastici 25-26 E 26-27 E 26-27 Sino Al 31/12/2027 (Ex 
Art. 56 Del Codice Del Terzo Settore) - (Avviso registrato al prot.n.3992-2025 ). 

CONSIDERATO CHE per entrambe le superiori iniziative il termine di candidatura determinato come 
limite per il deposito delle istanze risulta scaduto e si deve procedere a verificare i requisiti di 
partecipazione richiesti ed assegnare i punteggi previsti nei rispettivi avvisi; 
TENUTO CONTO CHE per entrambe le iniziative promosse, i requisiti e i criteri di assegnazione 
erano già puntualmente definiti nei relativi avvisi pubblici secondo criteri cosiddetti ON/OFF; 
pertanto non si rende necessario alcun esercizio di discrezionalità tecnica nella loro valutazione, né 
si configura la necessità di nominare una commissione giudicatrice a composizione collegiale, anche 
in considerazione del fatto che, in risposta agli avvisi, è pervenuta una sola candidatura per ciascuna 
iniziativa; 
DATO ATTO CHE alla Commissione è demandato lo svolgimento di tutte le operazioni di gara di cui 
al bando di gara; 
CONSIDERATO CHE, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 
i componenti della suddetta Commissione; 
Visto lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di nominare la Commissione di gara monocratica per l’assegnazione e la definizione dei 

punteggi correlati alle 2 iniziative descritte nelle premesse, così come di seguito indicato: 
 

Presidente ed unico membro della commissione: Dott. Luca Bassanesi 



(Segretario Comunale e responsabile dell’area affari generale e dei servizi sociali) 
Dr. Marco Salvetti: segretario verbalizzante  

(Funzionario contabile assegnato al servizio affari generali-sociali- finanziario) 
3. di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni di gara (analisi e 

valutazione candidatura ed assegnazione punteggi) secondo gli avvisi pubblici banditi e che 
si svolgeranno presso la sede comunale di Malegno; 

4. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti della suddetta Commissione; 

5. di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis 1° 
comma del D. Lgs. n. 267/2000;  

6. di trasmettere il presente provvedimento ai componenti di gara designati: 
7. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio competente per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del Comune 
nell’ambito della sezione relativa al procedimento di gara; 

8. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) competente per territorio entro il termine di 60 
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 indicando che 
in alternativa, è esperibile ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla medesima data, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
  
 
   
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LUCA BASSANESI / Uanataca S.A. 

Firmato digitalmente 
 


		2025-07-02T12:59:22+0200
	LUCA BASSANESI




